СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
одиннадцатой сессии

12.08.2016 г.                                                                               	                     № 45
с.  Яркуль

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26.08.2015  года № 187
«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области»

     Руководствуясь Федеральным законом от 02.06.2016 № 171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Яркульского сельсовета

РЕШИЛ:
     1. Внести в Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области следующие изменения:

- пункт 3 Положения дополнить подпунктом 3.8. следующего содержания:
«Кандидатом на должность Главы Яркульского сельсовета может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления».

-пункт 3 Положения дополнить подпунктом 3.9. следующего содержания:
«В качестве условий конкурса могут быть установлены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления Главой Яркульского сельсовета полномочий по решению вопросов местного значения».

- подпункт 6.3. пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:
«По результатам проведенного конкурса на замещение должности Главы Яркульского сельсовета комиссия представляет Совету депутатов не менее двух кандидатов на должность Главы Яркульского сельсовета.

       2. Настоящее решение  вступает в силу с момента его подписания.

Глава Яркульского сельсовета
Купинского района  Новосибирской области                                   С.Е.Гудыма

Председатель Совета депутатов
Купинского района Новосибирской области                                 В.П.Подкосов